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Københavns Kommune      

 
 
 
 
 
 
Henvendelse vedr. bekymring over udviklingen indenfor 
skoleområdet i Amager Vest 

Amager Vest Lokaludvalg skriver til jer, for at udtrykke vores 
bekymring over udviklingen indenfor skoleområdet i Amager Vest. Vi 
tænker her på de aktuelle og forudsigelige kapacitetsproblemer næsten 
overalt både i antal spor og i mulighederne for bevægelse og idræt. 
Vi har et godt samarbejde med forældre og ledere fra flere skoler og 
får jævnligt henvendelser fra grupper af forældre. Amager Bladet 
følger også skoleområdet tæt. Det er fra disse kilder, vi i al 
væsentlighed bliver informeret om tingenes tilstand. 
 
For kort at opridse hvordan vi ser problemerne: 
Skolen på Islands Brygge er tæt på overfyldt. Der vil stå en ny skole 
om fem år. Det forlyder endnu ikke, hvordan tilflytterne i Havnestad, 
skal få deres børn i skole i mellemtiden. Det er flere gange, fra 
beboere i Havnestaden blevet hævdet, at Københavns Kommunes 
prognoser for børnetallet i Havnestaden er alt for lavt sat, og at den 
nye skole på Artillerivej derfor vil være for lille, når den åbner. 
 
Amager Fælled Skole er overfyldt, men tiltænkes flere spor. Samtidig 
planlægges det, at ødelægge dens præmierede gårdmiljø, for at bygge 
et fritidshjem og dermed yderligere begrænse skoleelevernes i 
forvejen begrænsede udeareal. Skolen mangler desperat 
idrætsfaciliteter med tidsvarende omklædningsfaciliteter.  
 
I ovenstående scenarier er der tilsyneladende ingen endnu, som har 
vovet, at tænke på børnene i de 1.000 boliger, som i løbet af få år, vil 
blive bygget på Faste Batterigrunden. 
 
Peder Lykke Skolen er fuld. De forsøger ihærdigt, at råbe kommunen 
op om finansiering af deres udearealer og sikring af deres skoleveje. 
En årelang kamp. 
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Dyvekeskolen har måske plads til lidt flere elever. Dem kan de dog 
ikke få, uden drastiske ændringer i flere skoledistrikter, som næppe vil 
gå stille af. Skolen står desuden til at miste en del, af deres i forvejen 
overskuelige udeareal. 
 
I Ørestad er det allerede brudt sammen. 100 elever er på vej i 
pavilloner eller en anden løsning, som skal illudere Kalvebod Fælled 
Skole de næste to år. 
 
Vi må selvfølgelig tage højde for, at hovedparten af vores information 
kommer fra mennesker, som har problemerne meget tæt inde på livet. 
Vi vil meget gerne orienteres af Københavns Kommune om, hvordan 
den ser problemstillingerne og hvilke løsninger, den forestiller sig. 
 
Amager Vest Lokaludvalg er, som sagt, stærkt bekymret over 
udviklingen indenfor skoleområdet og vil meget gerne medvirke med 
vores netværk, samarbejder og kontakt til borgerne, til en fornuftig 
løsning på problemerne. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Lars Rimfalk Jensen 
Formand for Amager Vest Lokaludvalg 
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Kære Lars Rimfalk Jensen 

Tak for dit brev fra d. 21. april, som du har sendt på vegne af lokalud-
valget, hvor du giver udtryk for jeres bekymringer for skoleplanlæg-
ningen i lokalområdet. 
 
Før jeg går i dybden med detaljerne på de enkelte skoler, vil jeg un-
derstrege min pointe – som jeg også er citeret for i Bryggebladet – om, 
at København vokser og vokser, og det er glædeligt, at så mange bør-
nefamilier har lyst til at blive i byen, ikke mindst på Amager, hvor 
rigtig mange mennesker gerne vil bo og leve de kommende år.  
 
Netop derfor udvider vi og bygger nye skoler på Amager, så vi får 
plads til alle de børn, som selvfølgelig skal kunne gå i skole tæt på 
deres hjem. Udviklingen går stærkt, og vi gør alt, hvad vi kan for at 
kunne følge med og har derfor også allerede udvidet områdets skoler 
med fire spor, og der er yderligere otte spor på vej, så der er plads til 
alle amagerbørnene. 
 
Specifikt i Amager Vest udbygges Skolen på Islands Brygge med tre 
spor, Amager Fælled Skole med ét spor, Peder Lykke Skolen med ét 
spor, og endelig bygges Kalvebod Fælled Skole, som vil få tre spor.  
 
Dertil kommer, at vi netop er blevet færdige med Ørestad Skole (en ny 
skole med tre spor), og at Dyvekeskolen er blevet udvidet fra tre spor 
til en firesporet basisskole. Det betyder, som jeg nævnte før, at vi har 
udvidet med fire spor i området, og at der er yderligere otte nye spor 
på vej.  
 
For fem år siden var den samlede kapacitet i Amager Vest på bare 13 
spor. I dag er den på 17 spor, og om fire til fem år har vi en kapacitet 
på 21 spor, det vil sige næsten en fordobling af skolekapaciteten i om-
rådet på ti år.  
 
Det er en betydelig udbygning, og det er min forvaltnings vurdering, 
at udbygningerne dækker behovet også i de områder, hvor alle de 
planlagte boliger endnu ikke er opført.  
 
Skoleprojekterne udføres i tæt samarbejde med skolebestyrelserne i 
byggeudvalget. Det betyder, at skoleudvidelser og de helt specifikke 
løsninger findes i tæt samarbejde med skolen, og det er vores erfaring, 
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at denne måde fungerer godt, og skolerne giver udtryk for, at de bliver 
inddraget i projekterne i tilfredsstillende grad. 
 
Desuden vil jeg meget gerne give jer en status på de enkelte projekter: 
 
Skolen på Islands Brygge  
Overbygningen på Artillerivej forløber som planlagt og forventes klar 
til brug i august 2020. Skolen kan ikke rumme alle eleverne indenfor 
skolens nuværende rammer i perioden frem til byggeriet er færdigt, og 
forvaltningen er derfor på jagt efter midlertidige løsninger, som kan 
dække behovet i den sidste del af perioden.  
 
Dels afsøges muligheder for at opstille pavilloner tæt ved skolen, dels 
undersøges nærliggende bygninger og lokaliteter på Artillerivej. Der 
er endnu ikke truffet en beslutning om, hvilken løsning det bliver, men 
som sagt arbejdes der på at få løst udfordringen. 
 
Amager Fælled Skole 
Skolen opretter fem klasser til august 2016, og i Børne- og Ungdoms-
udvalget har vi derfor besluttet at sende forvaltningens forslag om at 
foretage en distriktsændring i høring.  
 
Skolen har i dag 37 klasselokaler og til august 34 klasser (forudsat der 
kommer fem børnehaveklasser), og har altså på kort sigt plads nok, 
mens udbygningen planlægges.  
 
Det konkrete byggeprojekt planlægges i tæt samarbejde med skolen. 
Der er opmærksomhed på, at der skal gøres noget ved idrætsfacilite-
terne, og at vi skal forsøge at undgå at berøre de nye udearealer i sko-
legården. Begge dele indarbejdes i udbygningsprojektet på skolen. 
 
Peder Lykke Skole 
Til august har skolen 36 klasselokaler og 34 klasser, hvilket dækker 
behovet og giver et godt udgangspunkt for at finde gode løsninger på 
skolen i perioden, hvor udbygningen planlægges og gennemføres. 
 
Udbygningen af denne skole er vedtaget i budget 2016, og det er også 
vedtaget at se på udearealet i denne forbindelse.  
 
Dyvekeskolen og Kalvebod Fælled Skole 
Som nævnt tidligere, er Dyvekeskolen netop ombygget til en firespo-
ret basisskole. Skolen er derfor meget moderne og har mange gode 
faciliteter set i forhold til mange af de ældre skoler i København.  
 
Men som I nævner, har skolen plads til flere elever, mens Ørestad 
Skole ikke længere kan rumme alle eleverne fra Kalvebod Fælled 
Skole.  
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Det problem løste vi i forliget om overførselssagen, og løsningen er 
fundet i tæt samarbejde med Ørestad Skole, Kalvebod Fælled Skole 
og forældrene. Løsningen er, at Kalvebod Fælled Skole rykker til Dy-
veke Skole, mens vi venter på, at Kalvebod Fælled Skole bygges fær-
dig. Der indsættes busser og et opsamlingssted i ”8-tallet” i de to år, 
løsningen forventes at skulle køre. Herefter flytter børnene til deres 
egen nye skole i sydlige del af Ørestad.  
 
På vores seneste møde i Børne- og Ungdomsudvalget besluttede vi at 
sende forvaltningens forslag til tilpasninger af skoledistrikter i høring. 
I forslagene indgår også en tilpasning af Ørestad Skoles skoledistrikt. 
I har naturligvis mulighed for at afgive jeres bemærkninger til forsla-
gene, inden vi træffer en beslutning i Børne- og Ungdomsudvalget d. 
17. august 2016. 
 
Tak, fordi I skrev til mig. Jeg håber, at mine uddybninger er et til-
fredsstillende svar på jeres bekymringer.  
 
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 
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